ООО «Научно-техническая компания ПРИБОРЭНЕРГО»
Модули ввода-вывода дискретных сигналов
серии PRE
Техническая информация
ТИ.01.DIDO.01
Чебоксары, 2022 г.
ОГЛАВЛЕНИЕ
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ................................................................................................................................................3

ТИ.01.DIDO.01  3
2.1. Структура условного обозначения типоисполнений модулей
первая группа
каналов
вторая группа
каналов
PRE - ХX ХX . X ХХ - ХХ ХХ . Х ХХ - ХX ХX
Напряжение питания модуля:
24 - 24В постоянного тока
220 - 220В постоянного и переменного тока
224 - от 24В до 220В постоянного и переменного тока
Интерфейс связи модуля:
RS - RS485
ETH - Ethernet
    Напряжение канала первой группы
(аналогично первой группы)
Вт
ор
ая
 гр
уп
па
 к
ан
ал
ов
Тип исполнения канала второй группы
(аналогично первой группы)
Вид второй группы каналов
(аналогично первой группы)
Количество каналов второй группы
Напряжение канала первой группы для дискретного
входа типа E, типа С:
24 - 24В постоянного и переменного тока
48 - 48В постоянного и переменного тока
110 - 110В постоянного и переменного тока
220 - 220В постоянного и переменного тока
П
ер
ва
я
гр
уп
па
 к
ан
ал
ов
Тип исполнения канала первой группы:
Дискретный вход, датчиком которого является:
I - «сухой контакт» без внешнего питания;
E - «сухой контакт» с внешним питанием;
N - транзистор n-p-n типа;
P - транзистор p-n-p типа;
C - «сухой контакт» с внешним питанием, счётный;
Дискретный выход:
PN - полупроводниковый p-n-p типа;
NP - полупроводниковый n-p-n типа;
M - полупроводниковый mosfet;
GH - интеллектуальный ключ верхний;
GL - интеллектуальный ключ нижний;
R - электромеханическое реле;
S - твердотельное реле;
H - оптический.
Вид первой группы каналов:
DI - дискретные входы
DO - дискретные выходы
Количество каналов первой группы
Серия модулей ввода-вывода
При отсутствии второй группы каналов параметры второй группы каналов пропускаются
Пример записи обозначения исполнения модулей:
«PRE-16DI.E220-RS220» — модуль дискретного ввода, имеет одну группу каналов - 16 изолированных
дискретных входов типа «сухой контакт» c внешнем питанием напряжением 220В, интерфейс связи модуля
- RS485, напряжение питания модуля – 220В постоянного и переменного тока.
ТИ.01.DIDO.01  4
«PRE-16DI.I24-2DO.R-RS24» — модуль дискретного ввода-вывода, имеет две группы каналов: группа
каналов 1 - 16 изолированных дискретных входов типа «сухой контакт» без внешнего питания, группа кана-
лов 2 – 2 дискретных выхода типа «электромеханическое реле», интерфейс связи модуля - RS485, напряже-
ние питания модуля – 24В постоянного тока.
«PRE-8DO.PN-ETH224» — модуль дискретного вывода, имеет одну группу каналов: 8 дискретных вы-
ходов типа «полупроводниковый p-n-p типа», интерфейс связи модуля - Ethernet, напряжение питания мо-
дуля – от 24В до 220В постоянного и переменного тока.
«PRE-16DO.R-RS24» — модуль дискретного вывода, имеет одну группу каналов: 16 дискретных выхо-
дов типа «R - электромеханическое реле», интерфейс связи модуля – RS485, напряжение питания модуля –
24В постоянного тока.
Таблица 1. Серийные исполнения модулей дискретного ввода-вывода
№ Наименование Кратное техническое описание
Модули дискретного ввода
1 PRE-16DI.E220-RS24 Модуль дискретного ввода, 16 дискретных входов типа E - «сухой контакт» с
внешним питанием, напряжение дискретного входа - 220В постоянного и
переменного тока, интерфейс связи модуля – RS485, напряжение питания
модуля – 24В постоянного тока
2 PRE-16DI.E24-RS24 Модуль дискретного ввода, 16 дискретных входов типа E - «сухой контакт» с
внешним питанием, напряжение дискретного входа - 24В постоянного и
переменного тока, интерфейс связи модуля – RS485, напряжение питания
модуля – 24В постоянного тока
Модули дискретного вывода
1 PRE-16DO.GH-RS24 Модуль дискретного вывода, 16 дискретных выходов типа «GH - интеллекту-
альный ключ верхний», интерфейс связи модуля – RS485, напряжение пита-
ния модуля – 24В постоянного тока
2 PRE-16DO.GL-RS24 Модуль дискретного вывода, 16 дискретных выходов типа «GL - интеллекту-
альный ключ нижний», интерфейс связи модуля – RS485, напряжение пита-
ния модуля – 24В постоянного тока
3 PRE-16DO.R-RS24 Модуль дискретного вывода, 16 дискретных выходов типа «R - электромеха-
ническое реле», интерфейс связи модуля – RS485, напряжение питания мо-
дуля – 24В постоянного тока.
4 PRE-16DO.H-RS24 Модуль дискретного вывода, 16 дискретных выходов типа «H - оптиче-
ский.», интерфейс связи модуля – RS485, напряжение питания модуля – 24В
постоянного тока.
Модули дискретного ввода-вывода
1 PRE-16DI.E220-2DO.R-
RS24
Модуль дискретного ввода-вывода, имеет две группы каналов: группа кана-
лов 1: 16 изолированных дискретных входов типа E - «сухой контакт» с
внешнем питанием, напряжение дискретного входа - 220В постоянного и
переменного тока; группа каналов 2: 2 дискретных выхода R - электромеха-
ническое реле; интерфейс связи модуля - RS485, напряжение питания моду-
ля – 24В постоянного тока.
2 PRE-16DI.E24-2DO.R-
RS24